
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

07.04.2022 г. Рассказово № 253 
 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка», утвержденный постановлением администрации района                    
от 01.09.2021 № 635  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
требованиями действующего законодательства, администрация района 
постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка», утвержденный постановлением администрации района                    
от 01.09.2021 № 635 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка», (далее – Административный регламент) следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.7.1. информация о возможности подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 
предоставляемая правообладателями сетей инженерно-технического 
обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;»; 

1.2. название подраздела «Формирование и направление 
межведомственных запросов, осмотр объекта капитального строительства» 
раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в 



многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Административного регламента изложить в 
следующей редакции:  

«Формирование и направление межведомственных запросов»; 
1.3. пункт 3.14 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«3.14. Основанием для начала административной процедуры является 
прием заявления без приложения документов, которые в соответствии с 
пунктом 2.7 настоящего административного регламента находятся в 
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 
иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 
если заявитель не представил указанные документы самостоятельно. 

В этом случае в зависимости от представленных документов, 
ответственный исполнитель в течение 2 рабочих дней со дня поступления 
заявления в Администрацию осуществляет подготовку и направление 
межведомственных запросов: 

3.14.1. правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения 
(за исключением сетей электроснабжения) о представлении информации, 
предусмотренной подпунктом 2.7.1 пункта 2.7 настоящего 
административного регламента; 

3.14.2. в управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области о 
предоставлении выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости.»; 

1.4. в пункте 3.17 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента вместо «3 рабочих дней со дня получения 
соответствующего межведомственного запроса» читать «5 рабочих дней со 
дня, следующего за днем получения такого запроса»; 

1.5. пункты 3.19, 3.20 и 3.21 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 



предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента исключить. Пункты 3.22 и 3.23 считать 
соответственно пунктами 3.19 и 3.20; 

1.6. пункт 3.22 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«3.22. Результатом административной процедуры является получение 
ответов на межведомственные запросы о предоставлении документов и 
информации для предоставления муниципальной услуги.»; 

1.7. в пункте 3.23 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента вместо «3 рабочих дня» читать «7 рабочих 
дней»; 

1.8. в абзаце 1 пункта 3.26 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента вместо «18 рабочих дней» читать «14 
рабочих дней»; 

1.9. пункт 3.34 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«3.34. Результатом административной процедуры является подготовка 
проекта градостроительного плана земельного участка либо решения об 
отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.»; 

1.10. в пункте 3.35 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 



административных процедур в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
Административного регламента вместо «10 рабочих дней» читать «6 рабочих 
дней». 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации района                    от 01.09.2021 № 635
	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответ...

